
 
 

UCHWAŁA NR XIX.199.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. 
z art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) metody ustalenia opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wyższą miesięczną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny. 

§ 2. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi: 

1) w zabudowie budynkami wielolokalowymi - iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 3; 

2) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - iloczyn liczby gospodarstw domowych prowadzonych na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 4. 

§ 3. 1. W zabudowie wielolokalowej ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. W przypadku niewywiązywania się przez mieszkańców z obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zabudowie wielolokalowej, w wysokości 54,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. 1. W zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 27,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 1 osobę; 

2) 54,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 2 osoby; 

3) 79,50 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 3 osoby; 

4) 104,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 4 osoby; 

5) 127,50 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 5 osób; 

6) 150,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 6 osób; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 4763



7) 168,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 7 osób; 

8) 176,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 8 osób; 

9) 180,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 9 osób; 

10) 200,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 10 osób; 

11) 220,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 11 osób; 

12) 240,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 12 osób; 

13) 260,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 13 osób. 

14) 280,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 14 osób; 

15) 300,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 15 i więcej osób; 

2. W przypadku niewywiązywania się przez mieszkańców z obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w wysokości: 

1) 54,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 1 osobę; 

2) 108,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 2 osoby; 

3) 159,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 3 osoby; 

4) 208,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 4 osoby; 

5) 255,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 5 osób; 

6) 300,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 6 osób; 

7) 336,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 7 osób; 

8) 352,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 8 osób; 

9) 360,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 9 osób; 

10) 400,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 10 osób; 

11) 440,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 11 osób; 

12) 480,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 12 osób; 

13) 520,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 13 osób. 

14) 560,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 14 osób; 

15) 600,00 zł dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez 15 i więcej osób; 

§ 5. Określa się wysokość zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w kwocie 1 zł od każdej osoby zamieszkującej gospodarstwo 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV.204.2019 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 12 grudnia 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4763



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4763


	UCHWAŁA NR XIX.199.2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	pkt 12 w § 4 ust. 1
	pkt 13 w § 4 ust. 1
	pkt 14 w § 4 ust. 1
	pkt 15 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 4 ust. 2
	pkt 13 w § 4 ust. 2
	pkt 14 w § 4 ust. 2
	pkt 15 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-12-04T13:21:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




